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Ændring af bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, 
incl. standardvilkår for bilag 2-virksomhederne A 205, K 203 og 
K 211. 

 

 
affald danmark har modtaget ovennævnte udkast. Vi har været repræ-
senteret i de to arbejdsgrupper, der har arbejdet med  standardvilkår 
for modtagestationer (K303) og genbrugspladser (K211). Derudover 
har vi kun få konkrete bemærkninger høringsudkastet. 
 
Størrelsesgrænse for genbrugspladser, der er omfattet 
I forbindelse med, at der alligevel sker ændringer i beskrivelsen af 
K211, vil vi foreslå, at det præciseres, at lokale ubemandede gen-
brugspladser i boligområder ikke er omfattet – også selvom der er fle-
re end 4 containere eller en kapacitet på over 30 ton.  
 
Standardvilkår for genbrugspladser 
Det fint at skelne mellem farligt affald i form af olie- og kemikalieaf-
fald og andre farligt affaldstyper, der ikke er omfattet af vilkår 11, 12, 
13, 20 og 22. Ret beset bør affaldstyper som imprægneret træ, køle-
møbler og elskrot vel heller ikke være omfattet af vilkår 14, der om-
handler lækager fra emballage?   
 
Vi foreslår, at der i vilkår 12 står ”Det farlige affald skal opbevares 
uden for publikums direkte adgang”. Der var enighed i arbejdsgruppen 
om, at det er tilstrækkeligt, hvis publikum tydeligt kan se, at de skal 
holde sig ude af området med olie- og kemikalieaffald. 
 
Vedrørende støvende asbestholdigt affald, er det tvivlsomt, om det 
overhovedet er muligt at overholde Arbejdstilsynets krav på en gen-
brugsplads. Så vidt vides modtages det ikke på nogen genbrugspladser 
i dag.  
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I vilkår 29 kræves impermeabel belægning under containere med jern 
og metalaffald. Det bør præciseres, som der var enighed om i arbejds-
gruppen, at en god asfaltbelægning er nok. 
 
Anvendelsesområde for modtagestationer 
Under afsnit 8.1 defineres bl.a. hvilke former for sortering af farligt 
affald, der er omfattet af standardvilkårene. Der nævnes sortering af 
blandet farligt affald fra husstandsindsamlinger, men det bør præcise-
res, at det også gælder tilsvarende indsamlingsordninger for erhverv – 
typisk de mindre erhvervsvirksomheder.  
 
Standardvilkårene omfatter ifølge forslaget ikke håndtering af røggas-
affald fra affaldsforbrænding og fra kraftværker. Det bør måske præci-
seres, at vilkårene omfatter røggasaffald fra øvrige energianlæg lige 
såvel som de kan omfatte andre former for emballeret filterstøv. 
 
Der er desuden indsat en mindstegrænse for overjordiske stationære 
tanke på over 50 m3. Det er for lille en grænse til det typiske behov på 
en modtagestation – op til 100 m3. 
 
Standardvilkår for modtagestationer 
Der kan være forskellige krav til olie- og kemikalieaffald og andre far-
ligt affaldstyper som f.eks. trykimprægneret træ. Vi foreslår, at der 
benyttes den samme gode løsning som i standardvilkårene for gen-
brugspladser, hvor der skelnes mellem farligt affald i form af olie- og 
kemikalieaffald – og andre farligt affaldstyper.  
 
Det gælder f.eks. vilkår 8 (opbevaringer under tag) og vilkår 14 (krav 
om opsamlingskapacitet). Det bør vel ikke gælde trykimprægneret træ 
og kølemøbler? I vilkår 21 stilles det samme krav om opsamlingska-
pacitet – men kun til elektronikaffald, der kan afgive olie eller lignen-
de.  
 
I vilkår 3 kræves, at alle oplag af farligt affald skal være utilgængelige 
for uvedkommende. Det kunne udbygges med krav om tyverisikring 
og rundering. 
 
I vilkår 17 stilles krav om oplysning om relevante fysisk-kemiske 
egenskaber ved ansøgning om at blande forskellige farlige affaldsarter 
og – fraktioner. Der nævnes eksempelvis surhedsgrad, reaktivitet, ind-
hold af halogen etc. Det bør sikres, at kravene kun stilles, hvor det er 
absolut relevant. Erfaringerne viser, at der sjældent er problemer med 
sammenblanding, og et sådant krav om analyser kan fordyre håndte-
ringen helt urimeligt. 
 
Endelig stilles i vilkår 43 krav om, at der max må stå 5 cm regnvand i 
tankgården. Det vil betyde, at der skal pumpes flere gange i døgnet, 
når det regner. Man kan evt. gøre kravet lidt mere fleksibelt ved at 
skrive ”så vidt muligt”. 
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Øvrigt  
Derudover er der blot den kommentar til standardvilkår for metalvirk-
somheder (A205), at der er behov for en opstramning af definitionerne 
vedr. affald, sådan som DAKOFA i deres høringssvar gør opmærksom 
på.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
affald danmark 
 
 
 
Hanne Johnsen 

 3 
 
 


	Størrelsesgrænse for genbrugspladser, der er omfattet
	Standardvilkår for genbrugspladser
	Anvendelsesområde for modtagestationer
	Under afsnit 8.1 defineres bl.a. hvilke former for sortering
	Standardvilkår for modtagestationer
	Øvrigt

